



## "לדורות"

### סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת/ת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית

וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו [www.ledorot.gov.il](http://www.ledorot.gov.il)

אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

#### שם משפחה ושם פרטי כיום

שם פרטי: <b>משה</b>	שם משפחה: <b>רחמן</b>
---------------------	-----------------------

#### פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות בדפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים

שם נעורים:	בלועזית <b>RACHMAN</b>	שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה: <b>רחמן</b>
תאריך לידה: <b>23/02/39</b>	מין: <b>ז</b>	שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה: <b>משה</b>
ארץ לידה: <b>אוקראינה</b>	בלועזית <b>TULCHIN</b>	מקום לידה (ישוב, מחוז): <b>טולצ'ין</b>
שם פרטי ושם נעורים של האם: <b>אסתר גרשליס</b>		שם פרטי של האב: <b>זוסיה</b>
שם נעורים של האישה:		שם פרטי של האישה/הבעל (אם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):
ארץ המגורים:	בלועזית	מקום מגורים קבוע לפני המלחמה:
חבר בארגון או בתנועה:	מקצוע לפני המלחמה:	השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:
מקומות מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ): <b>טולצ'ין</b>		
האם היית בגטאות? אילו ומתי? <b>גטו טולצ'ין אוגוסט 1941 - מרץ 1944</b>		
האם היית במחנות? אילו ומתי?		
תאריך השחרור: <b>מרץ 1944</b>	מקום השחרור: <b>טולצ'ין</b>	
לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)? <b>טולצ'ין</b>		האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?
שם האנייה (אם עלה בדרך הים):	שנת עליה: <b>1990</b>	מקומות/מחנות בדרך לארץ:



## קורות חיי רחמן משה

בתחילת המלחמה גרנו בטולצ'ין שבאוקראינה הייתי בן שנתיים וחצי, המשפחה שלי הייתה מורכבת מ2 אחיות שגדולות ממני, אבא , אמא ואני. אינני זוכר את הילדות בטולצ'ין אבל מהסיפורים ששמעתי משפחתי אהבה מאוד את האזור והיה קשה להיפרד מהמקום.

בזמן המלחמה כאשר הנאצים עלו לשלטון כל היהודים נשלחו למחנה פצ'ורה. אני מכיוון שהייתי ילד קטן נשארתי עם אחותי הגדולה,מריאנה אצל חברים של ההורים שלי. אחותי באותה תקופה הייתה בת 17 היא עבדה באופן קבוע בבנייה והתעסקה במגוון עבודות בתחום הזה.

משם עברנו לגטו טולצ'ין ששם שהינו מאוגוסט 1941- מרץ 1944 התנאים בגטו היו מאוד קשים: רעב, מחלות, קנאה בין בני אנשים ( למי יש יותר אוכל ובגדים חמים). לצערי אמי ואחותי השנייה נרצחו באותה תקופה. סיפורים אלו קשה לי לספר ולכן אני לא מרחיב עליהם הרבה.

במרץ 1949 אבטחת הגטו ברחא, ( האבטחה של הגטו כללה אנשים איטלקיים ורומנים). אחותי ואני ברחנו לחברים. סיימתי בי"ס ואח"כ אוניברסיטה בסנהט- פטרסבורג. התחתנתי ונולד לי בן וב1990 עליתי לארץ עם משפחתי ובני שהיה קטן. וכיום אני גר בנשר שמח ומאושר, עם משפחתי המורחבת. בנוסף אני ד"ר לכימיה עובד במרכז הפלסטיקה לישראל בטכניון. בנוסף אני יו"ר בארגון לניצולי שואה בגטו ומחנות ריכוז. כמו כן אני דואג לעזור ולתמוך באחותי שכרגע מתגוררת בבית אבות בחיפה אני דואג לטפל בה כמו שהיא טיפלה בי לאורך כל השנים.

**ראיון: בן דיין נוי , 14 באוגוסט 2014**